
ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
 

 РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ  

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ВОЛГОГРАДСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ  

 
 

П Р И К А З  
 

Волгоград 

 

от « 18 »  октября  2021    года                                                     № 112/16-11/622-ст                            

 

 
 

О переводе студентов с платного 

обучения на бесплатное 
  

 

В соответствии с Положением о порядке и случаях перехода в РАНХиГС лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования, с платного обучения на бесплатное 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Перевести с 1 ноября 2021 года Воронину Кристину Евгеньевну, студента 2 

курса очной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по направлению подготовки 38.03.03 «Управление 

персоналом»  бакалавриат, с платной основы обучения (по договору об образовании 

за счет средств физических и  (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, 

финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

2. Перевести с 1 ноября 2021 года Высогурскую Тамару Викторовну, студента 

3 курса очной формы обучения, обучающегося на юридического факультете по 

специальности 40.05.01 «Правовое обеспечение национальное безопасности», с 

платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств физических и  

(или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов). 

 

3. Перевести с 1 ноября 2021 года Вязникова Сергея Сергеевича, студента 5 

курса заочной формы обучения, обучающегося на экономическом факультете по 

направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» бакалавриат, с платной основы 

обучения (по договору об образовании за счет средств физических и  (или) 

юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов). 



 2 

 

4. Перевести с 1 ноября 2021 года   Домнину Алину Алексеевну, студента 2 

курса очной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по специальности 37.05.02 «Психология служебной 

деятельности», с платной основы обучения (по договору об образовании за счет 

средств физических и  (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, 

финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

5. Перевести с 1 ноября 2021 года Каретникова Александра Игоревича, 

студента 5 курса заочной формы обучения, обучающегося на юридическом 

факультете по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» бакалавриат, с 

платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств физических и  

(или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов). 

 

6. Перевести с 1 ноября 2021 года Кочереву Юлию Александровну, студента 3 

курса заочной формы обучения, обучающегося на юридическом факультете по 

специальности 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности», с 

платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств физических и 

(или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов). 

 

7. Перевести с 1 ноября 2021 года Мезенову Анастасию Вячеславовну, студента 

4 курса заочной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное 

и муниципальное управление» бакалавриат, с платной основы обучения (по договору 

об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц) на бесплатное 

(на места, финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

8. Перевести с 1 ноября 2021 года Пономарева Богдана Викторовича, студента 

3 курса очной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по направлению подготовки 39.03.01 «Социология» 

бакалавриат, с платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за 

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

9. Перевести с 1 ноября 2021 года Родионову Екатерину Александровну, 

студента 4 курса очной формы обучения, обучающегося на факультете 

государственного и муниципального управления по направлению подготовки 38.03.04 

«Государственное и муниципальное управление» бакалавриат, с платной основы 



 3 

обучения (по договору об образовании за счет средств физических и (или) 

юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов). 

 

10. Перевести с 1 ноября 2021 года Сапункову Дарью Сергеевну, студента 2 

курса очной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по направлению подготовки 37.03.01 «Психология» 

бакалавриат, с платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за 

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

11. Перевести с 1 ноября 2021 года Симоненко Елизавету Александровну, 

студента 2 курса очной формы обучения, обучающегося на факультете 

государственного и муниципального управления по направлению подготовки 37.03.01 

«Психология» бакалавриат, с платной основы обучения (по договору об образовании 

за счет средств физических и (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, 

финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

12. Перевести с 1 ноября 2021 года Сканавакка Кристину, студента 4 курса 

очной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по направлению подготовки 37.03.01 «Психология» 

бакалавриат, с платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за 

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

13. Перевести с 1 ноября 2021 года Струнову Екатерину Андреевну, студента 2 

курса очной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по направлению подготовки 37.03.01 «Психология» 

бакалавриат, с платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за 

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

14. Перевести с 1 ноября 2021 года Цанава Анну  Арчиловну, студента 2 курса 

очной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по специальности 37.05.01 «Психология служебной 

деятельности», с платной основы обучения (по договору об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц) на бесплатное (на места, 

финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов). 

 



 4 

 

15. Перевести с 1 ноября 2021 года Черкасова Андрея Олеговича, студента 3 

курса очной формы обучения, обучающегося на юридическом факультете по 

специальности 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности», с 

платной основы обучения (по договору об образовании за счет средств физических и 

(или) юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов). 

 

16. Перевести с 1 ноября 2021 года Чиркову Марию Александровну, студента 3 

курса очной формы обучения, обучающегося на экономическом факультете по 

направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» бакалавриат, с платной основы 

обучения (по договору об образовании за счет средств физических и (или) 

юридических лиц) на бесплатное (на места, финансируемые за счет средств 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов). 

 

17. Перевести с 1 ноября 2021 года Шляпцеву Марину Николаевну, студента 4 

курса заочной формы обучения, обучающегося на факультете государственного и 

муниципального управления по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное 

и муниципальное управление» бакалавриат, с платной основы обучения (по договору 

об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц) на бесплатное 

(на места, финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов). 

 

 

Основание:  протокол  № 8 от 18.10.2021 г. заседания комиссии по  

          переводам и восстановлениям Волгоградского института   

          управления - филиала РАНХиГС. 

 

 

 

 

И.о. директора                                                                                             А.П. Алмосов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ вносит: начальник учебно-методического отдела О.В. Дарелина 

 


		2022-07-25T14:11:49+0300
	Алмосов Александр Павлович
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




